令和２年１２月９日

虹別小学校、虹別中学校 保護者の皆様

標茶町立虹別小学校校長 小原 正寿

標茶町立虹別中学校校長 蠣崎 浩一

冬季の自宅周辺の除雪状況などの確認と登校判断について（お願い）

 師走の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 また、日頃より虹別小・虹別中の教育活動の推進につきまして、ご理解とご協力をいた

だいておりますことに心よりお礼申し上げます。

 さて、いよいよ冬季となり、降雪の季節となりました。過去、本地区では、午前６時前

に道路の除雪が一度済んだのにも関わらず、その後、吹き溜まりができ、バスの運行が困

難であるとの情報がご家庭から寄せられたため、午前７時前に急遽、始業２時間遅れの措

置をとらせていただいたことがありました。

 このように、冬期間、虹別地区では、場所によって降雪、風の程度に違いがあり、また

道路によって急に吹き溜まりができたりすることなどが多々あります。

 学校では、児童生徒の安全を第一に考え、可能な限り多くの情報を得て、早めの適切な

判断をし、皆様にお知らせしたいと考えております。それと同時に、各ご家庭にも、次の

ことをお願い申し上げます。

記

＜全部のご家庭にお願いしたいこと＞

○学校があるという日でも、天候の急変や自宅近くの道路に吹き溜まりが急にできるなど

の事態もあり得ます。その場合は、無理して登校させないでください。

そして、学校にご連絡ください。

＜スクールバス利用のお子さんがいるご家庭にお願いしたいこと＞

○自宅周辺の降雪や風、吹き溜まりの状況を常にご確認ください。そして、「危ない。」

と判断した時には、ただちに学校または教頭の携帯、バス会社までご連絡ください。

そして、自宅にお子さんを待機させてください。